
 

 V Říčanech dne 05.10.2023 

 Reg. č.: VZ-385/23 

 Č.j.: 577/23/KSUS/PVZ/DRO 

Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 30 k veřejné zakázce „II/273 Chloumek u Mělníka – 

Lhotka“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel v SO 001 Příprava území pro rekonstrukci silnice II/273 uvádí pol. č. 1 

POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY s 

popisem: 

 

OPRAVY OBJÍZDNÝCH TRAS  

PRELIMINÁŘ - PEVNÁ POLOŽKA S CENOU 1.500.000, - Kč 

 

Vzhledem k popisu položky není zřejmé, zda bude opraveno 10 m2 nebo 10 000 m2 

komunikací. Navíc ani není zřejmé, kolik tyto opravy budou stát (myšleno za 

jednotku – např. m2 opravy výměnou jedné vrstvy). Zmíněný způsob využití 

preliminářové položky vzbuzuje závažné podezření, že by finanční prostředky 

mohly být čerpány způsobem, jenž neodpovídá povaze zakázky – měřenému 

kontraktu – a je netransparentní. Obvyklé využití preliminářové položky je pro práce 

třetích stran, u kterých není možné v době zahájení Zadávacího řízení možné stanovit 

cenu, nikoliv pro práce, jež jsou povahou totožné s předmětem plnění díla. 

 

Z výše uvedených důvodů se na Zadavatele obracíme s důraznou žádostí o 

přehodnocení využití prelimináře tímto způsobem a zvážení, zda by nebylo 

transparentnější využít odhad plochy oprav v m2 s uvedením skladby, kterou by poté 

všichni Účastníci ve svých nabídkách porovnatelně ocenili. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V současné době není známa délka objízdných tras. Proto je položka naceněna 

pevnou cenou a všichni účastníci tak mají stejné podmínky. Tento postup není 

netransparentní. Z částky bude následně čerpáno po schválení objednatele a TDS, 

ceny konkrétních oprav budou čerpány z položek dle rozpočtu projektu. 

 

 

 

profil zadavatele  


